
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 6,475,409 6,455,015 20,394

국 441,605 441,605 0

지 136,553 150,707 △14,154

기 1,100,642 1,100,467 175

도 525,598 525,184 414

군 4,271,011 4,237,052 33,959

지역보건의료지원 및 건강증진 6,035,995 6,185,665 △149,670

국 441,605 441,605 0

지 136,553 150,707 △14,154

기 1,100,642 1,100,467 175

도 525,598 525,184 414

군 3,831,597 3,967,702 △136,105

보건(지.진료)소 운영지원 1,083,133 1,093,133 △10,000

국 168,555 168,555 0

지 99,707 99,707 0

기 700 700 0

도 51,618 51,618 0

군 762,553 772,553 △10,000

일반 및 치과진료 117,675 127,675 △10,000

307 민간이전 115,700 125,700 △10,000

01 의료및구료비 115,700 125,700 △10,000

○ 의료시혜약품(의약분업외 지역)

88,800 98,800 △10,000경정 88,800,000원

건강증진 4,021,423 4,132,593 △111,170

국 271,250 271,250 0

지 36,846 51,000 △14,154

기 830,411 830,236 175

도 425,833 425,419 414

군 2,457,083 2,554,688 △97,605

모성 및 영유아 건강관리 41,725 41,725 0

201 일반운영비 27,400 27,400 0

01 사무관리비 17,400 27,400 △10,000

○ 운영수당(목변경) 11,700 21,700 △10,000

― 육아의 달인 우리아빠 프로그램 운영

0 10,000 △10,000경정 0원

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○ 육아의 달인 우리아빠 프로그램 운영(목변경

) 10,000 0 10,00010,000,000원 * 1회

출산가정지원 818,000 912,000 △94,000

301 일반보상금 775,000 855,000 △80,000

01 사회보장적수혜금 775,000 855,000 △80,000

○ 강진군신생아양육비 지원

670,000 750,000 △80,000경정 670,000,000원

307 민간이전 43,000 57,000 △14,000

01 의료및구료비 43,000 57,000 △14,000
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 임산부초음파검진비 지원

12,000 18,000 △6,000

○ 임산부 기형아검진비 지원(신규시책)

10,000 18,000 △8,000

경정 12,000,000원

경정 10,000,000원

산모·신생아건강관리사 지원(성인지) 46,050 63,750 △17,700

지 36,846 51,000 △14,154

도 3,684 5,100 △1,416

군 5,520 7,650 △2,130

307 민간이전 46,050 63,750 △17,700

지 36,846 51,000 △14,154

도 3,684 5,100 △1,416

군 5,520 7,650 △2,130

05 민간위탁금 46,050 63,750 △17,700

○ 산모·신생아 건강관리사 지원

46,050 63,750 △17,700경정 46,050,000원

지 36,846 51,000 △14,154

도 3,684 5,100 △1,416

군 5,520 7,650 △2,130

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 7,385 8,885 △1,500

307 민간이전 0 1,500 △1,500

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

○ 고혈압. 당뇨관리 혈당스틱.란셋 등 구입

0 1,500 △1,500경정 0원

지역사회통합건강증진사업(방문보건) 164,000 164,000 0

기 82,000 82,000 0

도 16,400 16,400 0

군 65,600 65,600 0

201 일반운영비 96,051 89,240 6,811

기 48,025 44,620 3,405

도 9,605 8,924 681

군 38,421 35,696 2,725

01 사무관리비 91,051 84,240 6,811

○ 일반수용비 22,311 15,500 6,811

― 건강증진프로그램 추진 홍보물 등 구입(제

작) 11,811 5,000 6,811경정 11,811,000원

기 5,905 2,500 3,405

도 1,181 500 681

군 4,725 2,000 2,725

307 민간이전 9,549 16,360 △6,811

기 4,775 8,180 △3,405

도 955 1,636 △681

군 3,819 6,544 △2,725

01 의료및구료비 9,549 16,360 △6,811

○ 모자보건사업 약품 및 소모품 등 구입

1,189 8,000 △6,811경정 1,189,000원

기 595 4,000 △3,405

도 119 800 △681
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 475 3,200 △2,725

지역사회통합건강증진사업(건강증진) 271,256 275,356 △4,100

기 133,678 133,678 0

도 26,736 26,736 0

군 110,842 114,942 △4,100

101 인건비 92,130 108,000 △15,870

기 44,115 50,000 △5,885

도 8,823 10,000 △1,177

군 39,192 48,000 △8,808

04 기간제근로자등보수 92,130 108,000 △15,870

○ 통합건강증진사업 전문인력(신체활동) 인건

비 20,400 25,000 △4,600경정 20,400,000원

기 10,200 12,500 △2,300

도 2,040 2,500 △460

군 8,160 10,000 △1,840

○ 통합건강증진사업 전문인력(영양) 인건비

17,830 25,000 △7,170경정 17,830,000원

기 8,915 12,500 △3,585

도 1,783 2,500 △717

군 7,132 10,000 △2,868

○ 통합건강증진사업 전문인력 4대 보험료

3,900 8,000 △4,100경정 3,900,000원

201 일반운영비 61,010 49,240 11,770

기 30,505 24,620 5,885

도 6,100 4,923 1,177

군 24,405 19,697 4,708

01 사무관리비 47,876 38,506 9,370

○ 일반수용비 13,320 5,750 7,570

― 건강생활실천사업 홍보물 제작

9,570 2,000 7,570경정 9,570,000원

기 4,785 1,000 3,785

도 957 200 757

군 3,828 800 3,028

○ 운영수당 32,700 30,900 1,800

― 영양사업 프로그램 운영 강사수당

4,200 2,400 1,800경정 4,200,000원

기 2,100 1,200 900

도 420 240 180

군 1,680 960 720

03 행사운영비 11,664 9,264 2,400

○ 영양사업 프로그램 운영 재료비 등

2,080 700 1,380경정 2,080,000원

기 1,040 350 690

도 208 70 138

군 832 280 552

○ 청자축제 한의약 건강증진사업 운영

5,384 4,364 1,020경정 5,384,000원

기 2,692 2,182 510

도 538 436 102
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,154 1,746 408

정신건강증진센터 운영 176,000 176,000 0

기 88,000 88,000 0

도 26,400 26,400 0

군 61,600 61,600 0

101 인건비 72,000 85,600 △13,600

기 36,000 42,800 △6,800

도 10,800 12,840 △2,040

군 25,200 29,960 △4,760

04 기간제근로자등보수 72,000 85,600 △13,600

○ 정신건강증진센터 전문인력 인건비(퇴직금

포함) 64,200 77,800 △13,600경정 64,200,000원

기 32,100 38,900 △6,800

도 9,630 11,670 △2,040

군 22,470 27,230 △4,760

201 일반운영비 70,050 57,850 12,200

기 35,025 28,925 6,100

도 10,508 8,678 1,830

군 24,517 20,247 4,270

01 사무관리비 45,716 33,516 12,200

○ 일반수용비 21,600 9,400 12,200

― 정신보건사업 홍보물 구입 등

21,600 9,400 12,200경정 21,600,000원

기 10,800 4,700 6,100

도 3,240 1,410 1,830

군 7,560 3,290 4,270

301 일반보상금 22,100 20,700 1,400

기 11,050 10,350 700

도 3,315 3,105 210

군 7,735 7,245 490

09 행사실비보상금 22,100 20,700 1,400

○ 주간재활프로그램 참석자 실비보상

19,400 18,000 1,400경정 19,400,000원

기 9,700 9,000 700

도 2,910 2,700 210

군 6,790 6,300 490

지역사회중심금연지원서비스(성인지) 223,100 224,800 △1,700

기 110,400 110,400 0

도 22,080 22,080 0

군 90,620 92,320 △1,700

101 인건비 52,300 54,000 △1,700

기 25,000 25,000 0

도 5,000 5,000 0

군 22,300 24,000 △1,700

04 기간제근로자등보수 52,300 54,000 △1,700

○ 금연지원서비스 추진 52,300 54,000 △1,700

― 4대 보험료 2,300 4,000 △1,700경정 2,300,000원
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 92,690 92,410 280

기 46,345 46,205 140

도 9,269 9,241 28

군 37,076 36,964 112

01 사무관리비 73,280 73,000 280

○ 일반수용비 59,600 59,320 280

― 금연 및 건강증진 관련 책자, 홍보물 제작

30,280 30,000 280경정 30,280,000원

기 15,140 15,000 140

도 3,028 3,000 28

군 12,112 12,000 112

03 행사운영비 15,660 15,660 0

○ 학생 금연캠프 운영 5,000 10,160 △5,160경정 5,000,000원

기 2,500 5,080 △2,580

도 500 1,016 △516

군 2,000 4,064 △2,064

○ 건강(금연)홍보관 운영 5,160 0 5,1605,160,000원

기 2,580 0 2,580

도 516 0 516

군 2,064 0 2,064

405 자산취득비 7,120 7,400 △280

기 3,560 3,700 △140

도 712 740 △28

군 2,848 2,960 △112

01 자산및물품취득비 7,120 7,400 △280

○ CO 측정기 구입 7,120 7,400 △280경정 7,120,000원

기 3,560 3,700 △140

도 712 740 △28

군 2,848 2,960 △112

고위험 임산부 의료비 지원 6,000 3,000 3,000

기 3,000 1,500 1,500

도 1,500 750 750

군 1,500 750 750

307 민간이전 6,000 3,000 3,000

기 3,000 1,500 1,500

도 1,500 750 750

군 1,500 750 750

01 의료및구료비 6,000 3,000 3,000

○ 고위험임산부의료비지원 6,000 3,000 3,000경정 6,000,000원

기 3,000 1,500 1,500

도 1,500 750 750

군 1,500 750 750

치매안심센터운영지원 268,960 264,000 4,960

기 211,200 211,200 0

군 57,760 52,800 4,960

101 인건비 195,912 227,880 △31,968

기 156,730 182,304 △25,574
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 39,182 45,576 △6,394

04 기간제근로자등보수 195,912 227,880 △31,968

○ 센터 인력 인건비(퇴직금,4대보험기관 부담

금 등 포함)(목변경) 166,920 194,688 △27,768경정 166,920,000원

기 133,536 155,750 △22,214

군 33,384 38,938 △5,554

○ 센터 인력 여비(교육 포함)

3,000 7,200 △4,200경정 3,000,000원

기 2,400 5,760 △3,360

군 600 1,440 △840

201 일반운영비 56,528 22,600 33,928

기 41,254 18,080 23,174

군 15,274 4,520 10,754

01 사무관리비 47,468 10,540 36,928

○ 운영수당 23,200 0 23,200

― 치매예방사업 지도자 양성 강사수당

23,200 0 23,200580,000원 * 40명

기 18,560 0 18,560

군 4,640 0 4,640

○ 일반수용비 17,088 3,500 13,588

― 치매관리사업 홍보물 제작

12,128 3,500 8,628경정 12,128,000원

기 9,702 2,800 6,902

군 2,426 700 1,726

― 실종예방용 배회감지기 구입

4,960 0 4,960

○ 운영수당 140 0 140

― 치매지역사회협의체 위원 수당

140 0 140

80,000원 * 62대

70,000원 * 2명 * 1회

기 112 0 112

군 28 0 28

○ 위탁교육비 0 1,440 △1,440

― 치매안심센터 인력 위탁교육비 0 1,440 △1,440경정 0원

기 0 1,152 △1,152

군 0 288 △288

○ 운영수당 2,600 3,600 △1,000

― 치매예방교육 및 인지재활프로그램 등 운

영 강사수당 2,000 2,400 △400경정 2,000,000원

기 1,600 1,920 △320

군 400 480 △80

― 치매환자 가족 자조모임 강사수당

600 1,200 △600경정 600,000원

기 480 960 △480

군 120 240 △120

○ 일반수용비 2,440 0 2,440

― 치매진단검사(CERAD-K) 도구 구입

2,440 0 2,44012,200원 * 200부

기 1,952 0 1,952

군 488 0 488
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 행사운영비 9,060 12,060 △3,000

○ 치매안심센터 개소식 행사 0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 2,400 △2,400

군 0 600 △600

301 일반보상금 7,070 2,670 4,400

기 5,656 2,136 3,520

군 1,414 534 880

09 행사실비보상금 7,070 2,670 4,400

○ 치매예방사업 지도자 양성 간식비

1,440 0 1,4403,000원 * 40명 * 12회

기 1,152 0 1,152

군 288 0 288

○ 치매프로그램 참석자 간식

2,460 900 1,560경정 2,460,000원

기 1,968 720 1,248

군 492 180 312

○ 치매환자 가족 자조모임 참석자 간식

0 600 △600경정 0원

기 0 480 △480

군 0 120 △120

○ 치매안심센터 및 치매상담 지원

2,000 0 2,000경정 2,000,000원

기 1,600 0 1,600

군 400 0 400

307 민간이전 5,100 6,500 △1,400

기 4,080 5,200 △1,120

군 1,020 1,300 △280

01 의료및구료비 5,100 6,500 △1,400

○ 치매키트 구입(치매관련 정보 및 물품)

2,600 4,000 △1,400경정 2,600,000원

기 2,080 3,200 △1,120

군 520 800 △280

선천성대사이상검사 및 환아관리 5,000 8,500 △3,500

기 2,500 4,250 △1,750

군 2,500 4,250 △1,750

307 민간이전 5,000 8,500 △3,500

기 2,500 4,250 △1,750

군 2,500 4,250 △1,750

01 의료및구료비 5,000 8,500 △3,500

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리

5,000 8,500 △3,500경정 5,000,000원

기 2,500 4,250 △1,750

군 2,500 4,250 △1,750

선천성 난청 조기검사 1,350 500 850

기 675 250 425

군 675 250 425

307 민간이전 1,310 460 850

기 655 230 425
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 655 230 425

01 의료및구료비 1,310 460 850

○ 신생아 난청 조기진단 검사비

1,310 460 850경정 1,310,000원

기 655 230 425

군 655 230 425

한방난임치료사업 2,520 0 2,520

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

307 민간이전 2,520 0 2,520

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

01 의료및구료비 2,520 0 2,520

○ 한방 난임치료 대상자 의료비 지원

2,520 0 2,5202,520,000원

도 1,080 0 1,080

군 1,440 0 1,440

방역·구호 931,439 959,939 △28,500

국 1,800 1,800 0

기 269,531 269,531 0

도 48,147 48,147 0

군 611,961 640,461 △28,500

임시예방접종(자체) 81,842 111,842 △30,000

307 민간이전 77,420 107,420 △30,000

01 의료및구료비 77,420 107,420 △30,000

○ 임시예방접종 76,170 106,170 △30,000

― 유행성독감 55,000 85,000 △30,000경정 55,000,000원

결핵환자관리사업 25,287 23,787 1,500

307 민간이전 11,500 10,000 1,500

05 민간위탁금 11,200 9,700 1,500

○ 엑스레이 판독료 4,000 2,500 1,500경정 4,000,000원

재무활동(보건소) 170,064 0 170,064

보전지출 170,064 0 170,064

반환금 기타 170,064 0 170,064

802 반환금기타 170,064 0 170,064

01 국고보조금반환금 129,977 0 129,977

○ 2017년 농어촌의료서비스 개선사업

738 0 738

○ 2017년 통합건강증진사업(건강증진)

1,271 0 1,271

○ 2017년 치매안심센터 운영 41,019 0 41,019

○ 예방접종등록센터 운영 892 0 892

○ B형간염 주산기감염(성인지) 266 0 266

737,630원

1,270,930원

41,018,170원

891,500원

265,750원
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부서: 보건소

정책: 재무활동(보건소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 어린이 예방접종비 30,199 0 30,199

○ 영유아 예방접종 약품 구입비 7,642 0 7,642

○ 노인예방접종비(인플루엔자 병의원 접종비)

1,759 0 1,759

○ 산모.신생아건강관리사지원사업

12,572 0 12,572

○ 산모.신생아건강관리사지원사업 이자

197 0 197

○ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업

14,930 0 14,930

○ 난임부부지원사업 2,069 0 2,069

○ 분만취약지지원사업 이자 142 0 142

○ 미숙아 및 선천성이상아의료비지원

562 0 562

○ 선천성대사이상검사 및 환아관리 248 0 248

○ 2016년도 지역사회건강조사 잔액 30 0 30

○ 지역사회통합건강증진사업(방문보건)

13,558 0 13,558

○ 진드기매개감염병 예방관리사업 1 0 1

○ 입원명령결핵환자 입원비 지원사업

1,882 0 1,882

30,198,540원

7,641,400원

1,758,680원

12,571,400원

196,990원

14,929,140원

2,068,120원

141,860원

561,070원

247,580원

29,800원

13,557,160원

710원

1,881,920원

02 시ㆍ도비보조금반환금 40,087 0 40,087

○ 2017년 농어촌의료서비스 개선사업

206 0 206

○ 2017년 통합건강증진사업(건강증진)

255 0 255

○ 성인 예방접종사업 약품구입(성인지)

133 0 133

○ 산모.신생아건강관리사지원사업

1,257 0 1,257

○ 산모.신생아건강관리사지원사업 이자

20 0 20

○ 저소득층 기저귀 조제분유지원사업

7,465 0 7,465

○ 난임부부지원사업 1,034 0 1,034

○ 신생아양육비지원사업 18,300 0 18,300

○ 분만취약지지원사업 이자 43 0 43

○ 공공산후조리원지원사업 3,951 0 3,951

○ 산모신생아 건강관리지원사업 2,771 0 2,771

○ 지역사회통합건강증진사업(방문보건)

2,712 0 2,712

○ 진드기매개감염병 예방관리사업 1 0 1

○ 입원명령결핵환자 입원비 지원사업

941 0 941

○ 감염병 감시 전담요원 배치사업 998 0 998

205,850원

254,190원

132,880원

1,256,740원

19,700원

7,464,570원

1,033,560원

18,300,000원

42,560원

3,950,100원

2,770,600원

2,711,430원

710원

940,960원

997,430원
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